4. *Ode ad principes divos Sueciae Gothiaeque tutelares*. — Cette pièce, signée : *Laurentius Boierus, S. J.*, occupe 5 pages en tête de *Vitis Aquilonia* de J. Vastovius.

Vitis Aquilonis seu vitae sanctorum. Laur. Bojer ad Greg. Borst. Coloniae, Ant. Hieratus, 1623. — Ainsi cité par Estreicher.

Elle est aussi dans une autre édition :

Ioannis Vastovii, Gothi, vitis aquilonia, sive vitae sanctorum regni Sveo-Gothici. Emendavit et notis illustravit Erius Benzelius filius. Upsalae, Typis Johannis Henrici Wernerii, αἰδοῦσεν, 4°, pp. 160 et 84.

5. *Historia de somniis eorumque eventibus*.

6. « *Scriptis multa versu, sed ea aut suppresso nomine, aut alieno vulgavit*. » (Sotwel.)

Sotwel ; — Brown ; — de Backer, I, 680.

BOLCK, Gérard, né à Vianen (Flandre orientale,) le 11 octobre 1644, entra au noviciat le 30 septembre 1664. Il professa la théologie à Louvain et fut ensuite père spirituel au collège de Bruxelles, et examinateur synodal. Il y mourut le 7 février 1716.

1. *Theses Theologicae de Sacramentis in genere et tribus primis in specie ; quas praeside R. P. Gerardo Bolck Societatis Jesu Sacrae Theologiae Professore defendente P. Petrus van Hamme, P. Antonius de Roose, P. Carolus Bvrlen ejusdem Societatis. Lovanii in Collegio Societatis Iesu. Die 24 Novembris ad meridiem ad med : 3. et 25. eius-*

dem hora 9. ante et ad med : 3 post meridiem (sic). Lovanii, Typis Hieronymi de Gosin, Anno M.DC.LXXXII, 4°, pp. 8 nch.

2. *Theologia quam Praeside ... defendet P. Petrus van Hamme ejusdem ... die (18) Iulii hora 9. ante et 3. post meridiem. Ibid. ; id., Anno 1683, 4°, pp. 12 nch.*

Dans ces thèses, le P. Bolck attaque la doctrine que Huygens, célèbre professeur de Louvain, avait exposée dans un *Compendium* publié en 1679 : « in ipso amore beatifico major est à necessitate libertas, quam in ullo amore vitoris, » — et « sine gratia sufficienti adulti sunt liberi ad supernaturalium preceptorum adimpletionem. » (Voir le n. 5.)

3. *Theses Theologicae de Sacramentis Penitentiae, Extremae Unctionis, Ordinis, et Matrimonii quas praeside ... defendent P. Andreas de Baser P. Emanuel van Outers P. Sebastianus Timmermans ejusdem Societatis. Lovanii... die 22. Novembris hora 9. et post meridiem ad medium 3. et die 23. ante meridiem hora 9. Ibid., id., Anno 1683, 4°, pp. 8 nch.*

4. *Theologia quam praeside ... defendent P. Emanuel van Outers et P. Petrus Michiels ejusdem Societatis ... (10) et (11) Iulii hora 9. ante, et 3. post meridiem. Ibid., Anno 1684, 4°, pp. 16 nch.*